
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 

I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
 + 420 588 441 111, e-mail: info@fnol.cz 

 

 

 

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ 
Strana 1/18 

 

 

MANUÁL č. Ma-MP-L027-01-01 

 

 

 

Elektronické objednávání předanestetického vyšetření 

 
2. vydání ze dne: 21. 10. 2019    Skartační znak: A 

Účinnost od: 21. 10. 2019    Stupeň důvěrnosti:  N1                                        

 

 

 

 
Jméno Funkce Datum Podpis 

Odborný 

garant 

MUDr. Olga Klementová, 
Ph.D. 

přednostka KARIM   

MUDr. Jarmila Hložková lékařka KARIM   

Schválil MUDr. Eleni Mikušková náměstek léčebné péče   

 

 

 

 

 

 



 

Elektronické objednávání předanestetického vyšetření 
 (Manuál č. Ma-MP-L027-01-01, 2. vydání ze dne 21. 10. 2019) 

 

   

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ 
Strana 2/18 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Účel 

1.1.1 Tento manuál popisuje způsob elektronického objednávání pacientů na předanestetické 
vyšetření, vystavení žádanky pacientům s již stanoveným termínem výkonu a provedení 
změny termínu předanestetického vyšetření. 

1.2 Závaznost 

1.2.1 Manuál je závazný pro všechny lékaře Fakultní nemocnice Olomouc.  

2 VYMEZENÍ POJMŮ 

2.1 Zkratky 

AA alergologická anamnéza 

ASA Kód anesteziologického rizika dle American Society 

of Anesthesiologists 

EKG elektrokardiografie 

FA farmakologická anamnéza 

KAR-ANES název diáře 

NIS nemocniční informační systém 

NO nynější onemocnění 

OA osobní anamnéza 

ON organizační norma 

RTG S+P rentgenologické vyšetření srdce a plic 

  

2.2 Definice 

2.2.1 Nejsou. 

2.3 Odborné funkce 

2.3.1 Tato ON nezavádí žádné odborné funkce. 

3 VLASTNÍ TEXT 

3.1 Povinnosti lékaře, žádající předanestetické vyšetření: 

3.1.1 V NIS – Medea naplánuje u všech nemocných termín předanestetického vyšetření 
zadáním požadavku do diáře ambulance KAR-ANES. Tím je nemocný objednán na určitý 
den a hodinu, tato skutečnost se automaticky zanese do nálezu, který nemocný dostává od 
lékaře daného oboru. 

3.1.2 Při objednávání respektuje denní kapacitu anesteziologické ambulance. 

3.1.3 Na vyšetření jednoho nemocného plánuje dobu 15 minut. 

3.1.4 Pacientovi vydá k vyplnění formulář „Informovaný souhlas pacienta (zákonného zástupce) 
s podáním anestezie.“ 



 

Elektronické objednávání předanestetického vyšetření 
 (Manuál č. Ma-MP-L027-01-01, 2. vydání ze dne 21. 10. 2019) 

 

   

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ 
Strana 3/18 

3.1.5 Zajistí provedení interního předoperačního vyšetření a dodání dokumentace potřebné pro  
předanestetické vyšetření. 

 

3.1.6 Postup pro zapsání žádanky/požadavku do diáře ambulance KAR-ANES. 
a) Z rozepsaného nálezu otevřete „Požadavky pro pacienta“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Elektronické objednávání předanestetického vyšetření 
 (Manuál č. Ma-MP-L027-01-01, 2. vydání ze dne 21. 10. 2019) 

 

   

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ 
Strana 4/18 

b) Založte nový požadavek, do pole požadováno vyberte akci „ANEST“, vyplňte text 
požadavku. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 F4 



 

Elektronické objednávání předanestetického vyšetření 
 (Manuál č. Ma-MP-L027-01-01, 2. vydání ze dne 21. 10. 2019) 

 

   

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ 
Strana 5/18 

c) Klikněte na záložku „Objednávka“ a následně na ikonu diáře. 
 

 
 
 

d) Otevře se diář KAR-ANES, do kterého naplánujte vyšetření kliknutím na 
požadovaný termín. Zadávejte pouze do volných žlutých polí: 1 okno = 1 pacient 
(diář se automaticky uzavře, termín se přenese do žádanky).  

 

 
 

1) objednávka 

2) diář KAR-ANES 



 

Elektronické objednávání předanestetického vyšetření 
 (Manuál č. Ma-MP-L027-01-01, 2. vydání ze dne 21. 10. 2019) 

 

   

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ 
Strana 6/18 

e) Po uzavření objednávky se text o objednání přenese do rozepsaného nálezu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Elektronické objednávání předanestetického vyšetření 
 (Manuál č. Ma-MP-L027-01-01, 2. vydání ze dne 21. 10. 2019) 

 

   

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ 
Strana 7/18 

3.2 Vystavení žádanky na předanestetické vyšetření pacientům s již stanoveným   

  termínem výkonu 

3.2.1 Podmínky pro vystavení žádanky: 
 

a) žádající je povinen naplánovat žádanku na předanestetické vyšetření do diáře  
ambulance KAR-ANES, bez termínu objednávky v diáři KAR- ANES je žádanka   
neplatná, 

b) žádající je povinen se na termínu dohodnout s pacientem a pacienta o plánovaném  
termínu řádně informovat, 

c) v případě telefonické objednávky již nezadávejte do diáře, 
d) konzilia k lůžku objednávejte pouze telefonicky na čísle 2711.  

 

3.2.2 Postup pro zapsání žádanky/požadavku do diáře ambulance KAR-ANES: 
 

a) Pacienta, kterému budete plánovat předanestetické vyšetření, vyhledejte v kartotéce  
a otevřete „Požadavky pro pacienta“. 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Elektronické objednávání předanestetického vyšetření 
 (Manuál č. Ma-MP-L027-01-01, 2. vydání ze dne 21. 10. 2019) 

 

   

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ 
Strana 8/18 

 

b) Založte nový požadavek do pole „Požadováno“, vyberte akci „ANEST“ (přehled akcí 
zobrazíme klávesou F4) a vyplňte text požadavku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 F4 



 

Elektronické objednávání předanestetického vyšetření 
 (Manuál č. Ma-MP-L027-01-01, 2. vydání ze dne 21. 10. 2019) 

 

   

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ 
Strana 9/18 

 

c) Klikněte na záložku „Objednávka“ a následně na ikonu diáře.  
 

 

 

d) Otevře se diář KAR-ANES, do kterého vyšetření naplánujete kliknutím na požadovaný 
termín, poté se diář automaticky uzavře. 

 

 
 

 

1) objednávka 

2) diář KAR-ANES 



 

Elektronické objednávání předanestetického vyšetření 
 (Manuál č. Ma-MP-L027-01-01, 2. vydání ze dne 21. 10. 2019) 

 

   

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ 
Strana 10/18 

e) Po uzavření objednávky se text o objednání přenese do dekurzu pacienta. 
 

 
 

 
 



 

Elektronické objednávání předanestetického vyšetření 
 (Manuál č. Ma-MP-L027-01-01, 2. vydání ze dne 21. 10. 2019) 

 

   

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ 
Strana 11/18 

3.2.3 Postup pro zapsání žádanky/požadavku do diáře ambulance KAR-VŠEO z Medix-

Medea: 

a) Pacienta, kterému budete plánovat předanestetické vyšetření, vyhledejte v kartotéce  
a otevřete „Požadavky pro pacienta“. 

 
 

b) Založte nový požadavek předanestetického vyšetření přes „MEDIX“. 
 

 
 

 
 

 

 



 

Elektronické objednávání předanestetického vyšetření 
 (Manuál č. Ma-MP-L027-01-01, 2. vydání ze dne 21. 10. 2019) 

 

   

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ 
Strana 12/18 

c) Vyplňte všechna požadovaná pole v tabulce „Nová plánovaná operace“ a potvrďte 
tlačítkem „Uložit“, následně potvrďte uložení v tabulce „Informace o uložené operaci“. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

uložit 

potvrdit uložení 



 

Elektronické objednávání předanestetického vyšetření 
 (Manuál č. Ma-MP-L027-01-01, 2. vydání ze dne 21. 10. 2019) 

 

   

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ 
Strana 13/18 

d) Automaticky se přesunete po potvrzení do požadavků diáře anestezie „KAR-VŠEO“. 
Automaticky se otevírá den před operací. Požadavek potvrďte tlačítkem se zelenou 
fajfkou (tlačítkem s červeným křížkem požadavek zrušíte). 

 
 

 
 

e) Pro změnu termínu zvolte tlačítko diáře a vyberte jiný volný termín (pouze volná žlutá 
pole), po té se diář automaticky uzavře. 

 

 
 

f) Po opakovaném stisknutí             „Požadavky pro pacienta“ je možné závěrečné 
ověření. Objednávka „KAR-VŠEO 00:00“ je neplatná, bez uložení do diáře a je nutné 
telefonicky kontaktovat anesteziologickou ambulanci kl. 2711. 

 

  

potvrdit požadavek 

diář - změna data požadavku 



 

Elektronické objednávání předanestetického vyšetření 
 (Manuál č. Ma-MP-L027-01-01, 2. vydání ze dne 21. 10. 2019) 

 

   

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ 
Strana 14/18 

3.3 Změna termínu předanestetického vyšetření 

3.3.1 Podmínky pro změnu termínu předanestetického vyšetření: 
 

a) klinika je povinna sama přeplánovat předanestetické vyšetření pacientovi, se kterým  
se na změně dohodne, 

b) uživatel, který provedl změnu termínu v diáři ambulance KAR-ANES, následně  
pacienta o změně termínu předanestetického vyšetření řádně informuje, 

c) pro změnu termínu platí výjimka, že nemusí být provedena z rozepsaného nálezu,     
termín je automaticky vložen do dekurzu pacienta po přeplánování žádanky1.

 
 

3.3.2 Postup při změně termínu předanestetického vyšetření: 
a) Pacienta, kterému budete plánovat předanestetické vyšetření, vyhledejte v kartotéce  

a otevřete „Požadavky pro pacienta“. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 POZOR: toto se týká pouze změny termínu předanestetického vyšetření, prvotní naplánování musí být 

uvedeno v nálezu 



 

Elektronické objednávání předanestetického vyšetření 
 (Manuál č. Ma-MP-L027-01-01, 2. vydání ze dne 21. 10. 2019) 

 

   

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ 
Strana 15/18 

b) Vyhledejte „Požadavek na předanestetické vyšetření“, zde výhodně použijte filtr 
„Akce“, do kterého z přehledu akcí vložte „ANEST“ -> tím získáte pouze naplánovaná 
předanestetické vyšetření. 

 
 

 

 

 

 

 
c) Klikněte na příslušný „Požadavek s naplánovaným termínem“, tím požadavek otevřete. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Elektronické objednávání předanestetického vyšetření 
 (Manuál č. Ma-MP-L027-01-01, 2. vydání ze dne 21. 10. 2019) 

 

   

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ 
Strana 16/18 

d) Klikněte na záložku „Objednávka“ a následně na ikonu diáře. 
 

 
 

e) Otevře se diář KAR-ANES, ve kterém přeplánujete vyšetření kliknutím na požadovaný 
termín, (diář se automaticky uzavře, termín se přenese do žádanky, původní termín se 
v diáři KAR-ANES automaticky zruší). 

 

 
 

1) objednávka 

2) diář KAR-ANES 



 

Elektronické objednávání předanestetického vyšetření 
 (Manuál č. Ma-MP-L027-01-01, 2. vydání ze dne 21. 10. 2019) 

 

   

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ 
Strana 17/18 

f) Po uzavření objednávky se text o přeobjednání automaticky přenese do dekurzu 
pacienta. 
 

 
 

 

 

 



 

Elektronické objednávání předanestetického vyšetření 
 (Manuál č. Ma-MP-L027-01-01, 2. vydání ze dne 21. 10. 2019) 

 

   

Není-li tento výtisk na první straně opatřen originálními podpisy, je NEŘÍZENOU KOPIÍ 
Strana 18/18 

4 SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY 

4.1 Dokumenty vyšší úrovně 

Doporučený postup ČSARIM „Předanestetické vyšetření“ 

4.2 Dokumenty FNOL 
Sm-L027  Předoperační a předanestetické vyšetření, anestezie, operace, operační 

protokol, pooperační péče 
MP-L027-01  Předoperační vyšetření, předanestetické vyšetření, anestézie, organizace 

anestezie a operačního programu 
Fm-L009-001-KARIM-001  Informovaný souhlas pacienta s podáním anestezie 

4.3 Vystavené dokumenty 

Manuál nevystavuje žádné dokumenty. 

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Účinnost 

5.1.1 Tento manuál nabývá účinnosti dnem 21. 10. 2019 

5.1.2 Dnem účinnosti se nahrazuje 1. vydání ze dne 1. 9. 2013. 

5.1.3 OG je povinen 1x za dva roky provést revizi ON. Pokud to stav vyžaduje, musí OG zajistit 
vypracování nového vydání ON nebo její změny. Záznam o provedené revizi provede 
správce dokumentace do formuláře  Fm-G001-REV-001 „Záznam o revizi ON“.  
Povinnost vypracování nové ON nebo změny nastává i v případě, že dojde k zásadním 
změnám, které se dotýkají obsahu ON.  

5.1.4 Přechodná ustanovení nejsou stanovena.  

5.2 Přílohy 

Nejsou 


